АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2020 №660

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 16.04.2020 № 283

«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема
привязных аэростатов над территорией Качканарского городского

округа, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах
Качканарского городского округа, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации»

На основании заключения прокуратуры города Качканара от 21.04.2020
№ 331/01-20 на проект Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов
над территорией Качканарского городского округа, посадку (взлет)
на площадки, расположенные в границах Качканарского городского округа,
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной
информации», постановления Администрации Качканарского городского
округа от 29.06.2020 № 501 «О внесении изменений в постановление
Администрации Качканарского городского округа от 06.06.2018 № 548
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
в Качканарском городском округе», письма Уральского межрегионального
территориального управления воздушного транспорта Федерального
агентства воздушного транспорта от 21.05.2020 № Исх-1951/УРМТУ/11,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Типография ООО »Скяф>>, г. Квчишвр, улСвердтова, 7а
Тел. S-MÛ-21 -6.18-91. ИНН ШШШ6. Зияю ÎS1 ai 11,03.2020. i. 1000 эю.

2

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 16.04.2020 № 283 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией
Качканарского городского округа, посадку (взлет) на площадки,
расположенные в границах Качканарского городского округа, сведения
о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,
следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «полетов беспилотных
летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».

2. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов
над территорией Качканарского городского округа, посадку (взлет)
на площадки, расположенные в границах Качканарского городского округа,
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной
информации», утвержденный постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 16.04.2020 № 283, следующие
изменения:

1) в грифе утверждения и наименовании слова «полетов беспилотных
летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

2) в пункте 1 раздела 1, пункте 9 раздела 2, пункте 13 раздела 2 слова
«полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

3) в п. 4 таблицы 1 пункта 18 раздела 2 слова «полетов беспилотных
летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг);

4) в п. 4 таблицы 2 пункта 18 раздела 2 слова «полетов беспилотных
летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг);

5) таблицу 3 пункта 23 раздела 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 3

Наименование документа <1> Документ,
представляемый
заявителем по

собственной инициативе

Форма
представления

документа

3

1 2 3
Выписка из Единого
государственного реестра
юридических лиц о
государственной регистрации
юридического лица
(запрашивается в Управлении
Федеральной налоговой службы
по Свердловской области)

Свидетельство о
государственной
регистрации
юридического лица

Копия с
предъявлением
подлинника или
заверенная
копия

Выписка из Единого
государственного реестра
индивидуальных
предпринимателей о
государственной регистрации
индивидуальных
предпринимателей
(запрашивается в Управлении
Федеральной налоговой службы
по Свердловской области)

Свидетельство о
государственной
регистрации
индивидуального
предпринимателя

Копия с
предъявлением
подлинника или
заверенная
копия

Документ, подтверждающий
годность заявленного
воздушного судна к
эксплуатации (запрашивается в
Федеральном агентстве
воздушного транспорта)

Документ,
подтверждающий
годность заявленного
воздушного судна к
эксплуатации

Копия с
предъявлением
подлинника или
заверенная
копия

Выписка из Единого
государственного реестра прав
на воздушные суда и сделок с
ними (запрашивается в
Федеральном агентстве
воздушного транспорта)

Свидетельство о
государственной
регистрации права на
воздушное судно и
сделок с ним

Копия с
предъявлением
подлинника или
заверенная
копия

Сертификат (свидетельство)
эксплуатанта на выполнение
авиационных работ вместе с
приложением к
нему/сертификат
(свидетельство) эксплуатанта
для осуществления
коммерческих воздушных
перевозок вместе с
приложением к
нему/свидетельство
эксплуатанта авиации общего
назначения вместе с
приложением к нему

Сертификат
(свидетельство)
эксплуатанта на
выполнение
авиационных работ
вместе с приложением к
нему/сертификат
(свидетельство)
эксплуатанта для
осуществления
коммерческих
воздушных перевозок
вместе с приложением к
нему/свидетельство

Копия с
предъявлением
подлинника или
заверенная
копия

4

(запрашивается в Уральском
МТУ ВТ Росавиации)

эксплуатанта авиации
общего назначения
вместе с приложением к
нему

<1>. Срок подготовки и отправления межведомственных запросов составляет не более пяти календарных
дней со дня регистрации запроса

6) подпункт 3 пункта 29 раздела 2 исключить;
7) в подпункте 4 пункта 29 раздела 2 слова «полеты беспилотных

летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных
судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

8) в подпункте 4 пункта 50 раздела 3 слова «полетов беспилотных
летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

9) таблицу 4 пункта 57 раздела 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Наименование документа Наименование органа
государственной власти

Выписка из Единого
государственного реестра
юридических лиц о государственной
регистрации юридического лица

Управление Федеральной налоговой
службы по Свердловской области

Выписка из Единого
государственного реестра
индивидуальных предпринимателей
о государственной регистрации
индивидуальных предпринимателей

Управление Федеральной налоговой
службы по Свердловской области

Документ, подтверждающий
годность заявленного воздушного
судна к эксплуатации

Федеральное агентство воздушного
транспорта

Выписка из Единого
государственного реестра прав на
воздушные суда и сделок с ними

Федеральное агентство воздушного
транспорта

Сертификат (свидетельство)
эксплуатанта на выполнение
авиационных работ вместе с
приложением к нему/сертификат
(свидетельство) эксплуатанта для
осуществления коммерческих
воздушных перевозок с
приложением /свидетельство
эксплуатанта авиации общего
назначения с приложением

Уральское МТУ ВТ Росавиации

5

Первый заместитель главы
администрации городского округа

3. В приложениях № 1, № 2, № 3, № 4 в наименовании и по тексту
слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами
«полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее
0,25 кг».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».